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-oua?UPRANUAR ME:

ACCEPTED ON:

PRIMLJENO:

Nr.No.Br'

Republika e Kosov6s
Komuna e Malishev€s

Drejtoria per Administrate dhe Personel

Zyra e Prokurimit
Nr 03/ <9'7
Da,if:olf , Al.2o2t

KONTRATiI PROKURIMI NT 5

Komuna e Malisheves (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nieren an6; dhe

Kompania Regjionale e Mbeturinave "EKOREGJIONI" SH.A me seli nG Prizren me Nr

biznesi 811324152 (ne vazhdim "Operatori Ekonomik"), ne anen tjetdr, jand pajtuar te lidhin nj6

kontrate publike p6r:

GRUMBULLIMI, TRANSPoRTI IMBETURINAVE DHE MIREMBAJTEJA E PASTERTF NE

HAPSIRAT PUBLIKE TE KOMUNES SE MALISHEVES ME NUM6r idENtifiKUCS

62500.21.016.211

Neni 1 L6nda
1.1 Lenda e kontratds do tB jete: GRUMBULLIMI, TRANSPORTI I MBETURINAVE DHE MIREMBAJTEJA E

PASTERTIS NE HAPSIRAT PUBLIKE TE KOMUNES SE UAUSNTVES.

1.2 Kontrata hynE nE fuqi me rastin e nEnshkrimit dhe p6rfundon me kryerjen e grumbullimit te

mbeturinave dhe mirdmbajt6jes se pastertis nd hapsirat pubtike.

Neni2 Qmimi
2,1 Qmimi total i kontratds 6shte :437,019.12€ (me shkronja) :

(katerqindeetridhjeteeshtatemijeenentembdhjetdeuroedymbdhjetecent) Euro - Totali mujor i

pageses nuk guxon te tejkaloj shumen 18,209.13€ tetembdhjet6mijeedyqinddendnt6euroetrembedhjetecent).

2.2 emimi i p6rmendur nO Nenin 2.1 me sipdr duhet td jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates, Ai duhet tO jetO i prer€ dhe te mos i n6nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b€hen ne pajtim me Kushtet e p6rgjithshme dhe/ose t0 Veganta td kontrat6s

Neni3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve tE kontratds

3.5 Kontrata perbdhet nga dokumentet n6 vijim:
Marr6veshja e kontrates;
Kushtet e Veganta t6 Kontrat6s;
Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
Oferta financiare



3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejn6 kontratdn konsiderohet se shpjegojn6 njera tjetr6n; dhe nd
raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet t0 lexohen sipas rendit td perpardsisd nd td cilin jand
dhene md siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njdra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t6 cekin titullin e Kontratds dhe
numrin e saj te identifikimit dhe duhet t6 ddrgohen me post6, faks, email ose tO dorazohen personalisht.
Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te
Projektit i emdruar n6 Kushtet e Veganta td Kontratds.

4.2 Nese personi qe dergon komunikatdn kdrkon vOrtetim t6 pranimit te saj, ai duhet ta thote ket6 n6
komunikaten e tij. Sa he16 qO ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te
kerkoj6 vdrtetim t6 pranimit t6 komunikat6s s6 tij. Ne te gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i marr6 t6 gjitha
masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n6 kontrate parashikohet per dhdnien e ndonj6 njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, parveg n6se specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, ceriifikate apo vendim do te
jete ne formd td shkruar dhe fjalet "njofton", "vdrtetoj6", "miratoj "ose"vendos6 "do t6 interpretohen nd
pdrputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.41\okontratd6shtOepergatiturnegjuhenSHQlPE n6katdraorigjinale,tri prejtdcilavejaneper
Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinale per Kontraktuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues P6,r Operatorin Ekonomik
t'lQ.oF

Nuhi Shalaj

Menaxher i Prokurimit



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PIiRGJITHSHME

Neni 1 P0rkufizirnet

1,1 "l(ontlat0" do te thote rnarreveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontral<tues dhe Ofiuesit te Sherbinreve, sig eshte

shdnuar ne formularin e kontrates te lrdnshkruar nga palet, dLrke pdrf'shire te gjitha shto.icat per ket€ dhe te gjitha dokumentet

e inlcorporuar me referenc€ ne te,

l,2 "Shdrbinrct" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit e Sherbinreve rrC pajtim me Specifikimet dhe

Pdrshkrimin e Qrninrit te perf'shira ne Tenderin e Olruesit te Sherbimeve.

l,3 ,,Ofrucs i shirbinrevc" eshte Operatori Elconourik ose grupi i Operatoreve Ekonornil<, i caktuar ne formularin e

kontrates, qe €shte pale ne kontratd dhe i detyruar te kryej detylat n0 baze te Inarrdveshjes, dhe qe per detyrat e kryera do t0

marre shumen e rOnd clal<ord ne flortlttlariu e kontrates.

1.4 ,(Pcrsoncli" do te thote personat e angazhuar nga Otiuesi i Sherbimeve oso nga Nen-l(ontral(tuesi si te punesuar dhe te

caktLrar per kryerjen e sherbimeve ose t€ ndonjC pjose td tyre.

1.5 ,'Qrninri i l<ontlatis" clo te thotd shr.rma e deklaruar nc Man'dveshjen qe pCrf'aqeson shutnen totale te pagueshme per

oliimin e Sherbirncve,

1.6 "Nbnl<ontral<tucsi" do tg thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisC, ose l<ornbiuitni i tyre, duke perfbhire edhe

pasardhesit e tij ligoL ose transferir.net e lejuara, per te cilin gdo pjese e Shelbimeve do te sigurohet ose ekz-ekutimi i ndonje

pjese te Shdrbirneve eshte ndnkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

L7 ,,Pal0" ndukupton Autoritetirl Kolltraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig nrttncl tC jetc lasti, dhe "Palet" n€nkupton te dy

prej tyre.

1.8 
((Autoriteti I(ontral<tucs" nenkupton autoritetin qe blcn Sherbimet, sjg specifil<ohet ne I(olltrate,

I.9 "l(PI<" nenkuptor.r Kuslrtet e Pergiithshrne trj Kontrates.

L l0 '1KVI<" nenkupton Kushtet e Veganta t0 Kontratds,

Ncni 2 Ligli i aplihucsh0m dhc giuha

2,1 KVK e saktesojne cili cshte ligi qe i percakton te glitha geshtjet qe nuk jane te mbtrltrara ne kontrate.

2,2 Koltlata {he te gjitha komunikirnet e shkruara nddrmjetpalevehartohen ne giuhen e speoifikuar nC I(VK,

Neni 3 Transfcrirni

3,1 Transf-erimi clo te jete valid vetorn nose ka marreveshje td shkruar pelnlcs ti ciles Oliuesi i Sherbimeve e transferon

kontraten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e tretO.

3,2 Ofiuesi i Sherbirneve nuk munclet qe, pa miratirn paraprak me shkriut nga Autoriteti l<onlraktrtes, ta transferoj0 kontratdn

ose nje pjese te saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, perveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve te Ofiuesit te Sherbimevc, te sltLtntave qC duhet te pagulten ose qd

do te behen borxh sipas l(ontrates; ose

b) ne rast t€ dhenies se te drejtes se Ofruesit t0 Sherbimeve siguruesve te Ofiuesit te Sherbirneve per te kerkuar pagesen

nga ndonjij person tjeter i detyruar lle rastet l<ur siguruesit e kand shl<arl<ttar httttrbjen ose detyrirnin e Ofruesit te

Shdrbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovinti inje transferinri nga Autoriteti l(ontlal(tues nttl< do ta liroje Ofi'uesin e Sherbirneve nga

obligintet e veta per p.josCn o kontlates qe tashure 0sht0 realizuar oso per pjesorl qC rrul( eshte bartur.

3,4 Pranuesit e clispozitave te kontrates duhet t€ ploteso.jnd kriteret e pershtatshn']e[ise clo zbatohen per dhenien e kontrates

perveg ne r.aste kur tlansferirni behet ne bank0 apo kompani te sigurinrit ose instittrcion tjeter financiar.

Neni 4 Ndn-l<on tralrtimi

4. I Ndnkontlata eshte valicle vetem ndse ka marreveshje te shkruar pernics se ciles Ofiuesi i Sherbinreve ia beson realizimin

e nje pjese td kontrates se ttj nje pale te ffete.

4.2 Elernentet e kontrates qe do t0 nenkontraktohcn clhe identiteti i nenl<ontraktuesve i behen te (littlra Autoritetit kontraktues

ture rastin e dolezinrit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate inrplementimit te kontrates, Ofruesi i

Sherbimeve cluhet te njoltoj rne shkrirn Autoritetin Kontraktues, Autoriteti l<ontral<tttes do ta lajmeroj€ Ofruesin e

Sher'bimeve p0r vendintin e vet bLencla 30 dit€ pune nga marrja e niof-timit, dul<e i paraqittrl trrsyet e veta n€se nr-rk leshohet

autorizirni, Ofi'uesi i Sherbimeve nul< nenkontrakton pa autorizint nre shkrint rlga Autoritcti Kontraktttes, 'I'e githe



nenkontraktuesit e propozuar cluhet te perlnbushin l<erkesat e peLshtatslrnreLisc,

4,3 Autoriteti kontralttuss nult njoh lidhjc kontraktorc ndeilnjct vetes (lhe nenkontraktuesve rnegithate mund te siguroj, ku e

konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per ndnkontraktoret

4.4 Ofi.uesi i Sherbirneve eshte peigiegjes per aktet, gabimet dhe neglizhcncen s nerll(ontlaktuesve te vet si dhe te agjcnteve

ose te pulesuarve, ne te njejten ineiryre si po t0 ishin akte, gabime ose neglizhence e Oliuesit te Sherbimevc, agienteve te tij

ose punetoreve t€ tij. Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonje pjese te l(ontrates ose aprovitlti i ndnlcontraktuesit nga ana e

Autoritetit kontral<tues nuk e liron Olruesin e Sh€rbimeve nga obligimet e tij sipas l<ontlales.

Ncni 5 Tatinret dhe Doganat

5, I Ofiuesi i Sherbimeve eshte pergjeges per te gjitha taksat dhe doganat ne pajtirn rnc Ligiin e I{epttblikes se Kosoves.

5.2 Ofluesi i Sherbimeve, Nenkontraktuesit, clhe Personeli i tyre clo t'i paguaj ato tal<sa, dogatra, tarila dhe detyrime te tjera

qg mund t0 vendosen sipas ligiit n0 fuqi, shuma e t0 cilave mendohet t0 kete qene e p0rfshile n0 gmlmin 0 k0ntlates,

Neni 6 Fillinri dhe P6rfundirni i shUlbirncvc

6. I l(jo kontrate hyn ne fuqi n0 claten e nenshkrinit te kontrates nga te dy pal0t ose ne nje date tjeter te mevonshtne sig mund

te ceket nc KVK.

6.2Para fillimit td Sherbimeve, Ofigesi iShdrbirneve do te dorezoj Autoritetit I(ontraktues per milatim njd Program qi;

tlegon nletoclat, aranzhimet, rendin dhe kohen per te g,iitha al(tivitetet. Sherbimet do tC l<ryhen n0 pajtirn me progratnin e

rniratuar.

6.3 Olruesi i Sherbimeve clo te filloj sherbintet sa rnd shpejt qe esht0 arsyeshettr e trttlndur pas nrarrjes sd trrdhrit nle

ckspeditcn c tlrrlrur dhe pa vortese.

6.4 Ofiuesi iSherbinreve do te perfundoj aktivitetet n€ datdn e planifikuar te perltrndirnit, si9 esht€ e specifikuar ne I(VK.

Nese Ofi.uesi i Sherbimeve nuk i perf'undon al<tivitetet n0 daten e planihkuar te perfundimit, ai do te jerc pergjegjes per te

paggar demet e lil<uiduara, NC kdte rast, Data e Perfundirnit do te jete data e perltrndirnit te tC gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kyerjes se sherbirneve eshte i percaktlrar ne I(VK.

6.6 perveg nese pal6t pajtohcn qe te behet ndryshe, ekzekutirni i kontrates do te filloje jo me vone se 90 dite pas njoftimit te

dhenies se kontrates. Pas kesai date Olruesi i Sherbimeve do te kete tc drejte te ntos e ckzekutoje kontratdn dhe ta martc

nd6rprerjen e saj ose kontpensinrin pdr clernin qe i eshte shl<aktLrar. OfiLresit te Sherbinlcve do t'i nterret kjo e drejte, perveq

nese e ushtron brenda 30 ditesh pas skadirnit te periudh€s 90-ditore,

Ncni 7 Zgiatitr e periudh0s sij p0r'fundirnit

7.1 Ofiuesi i Sherbimeve nruncl te kerkoje zgatje t0 periuclhes se el<zekutimit nese Iealizirri ikorrtrates se tij vonohet, ose

pritct se do t0 vonohet, per ndonjeren nga k0to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligirnet e veta sipas kontrates;

b) forca n-radhore sig eshte e definuar ne Nenin 8;

7.2 Brencla l5 diteve me te l(uptuar se nje vonese rnund te ndodhe, Ofiucsi iShe|binreve do t0 njoitoj Autoritetin

I(ontraktues rnbi qellimin e tij qe te bej r1e i<erkese per zgjatjen e periudhes se lealiz-imit per te cilen ai konsideron se ka te

drejte dhe, pervegie l<ur eshtd rbne daliord nclryshe ndermjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30

cliteve nga e rlejta pike ne kohe t€ siguroje Autoritetin l(ontraktues me liollesi te plote ne menyre qe te mund t0 shqyrtohet

kerkesa.

7.3 Brenda 30 clit6ve 1ga marr.ja e hollesive te permendura n0 7.2, Autoriteti I(ontraktLrcs me arle te njoltirnit me shkrinr do

t,i lejo.j Oliuesit te Sheibimeve zgjatjen e periuclhes se ekzekutimit sig muncl t0 arsyetohet, ose ne menyre prospektive dhc

retrospektive, ose te infbrnroj ofruesin e sh€rbirneve qe ai nuk ka te dlejte ne zgiatje.

Ncni 8 Forca tnadhorc

8,1, Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje t€ obligimeve te saj sipas kontratcs Irese realizitni i obligimeve te tilla

parandaiohet nga ndonje ngjarjc e shkaktuar nga nje forcl mcrclhore qe slikal<tohet pas dates se nioftimit mbi dhenie t€

kontrat0s ose kur kontrata hyn ntl fuqi.

8.2, Termi ',force rnaclhor.e" clo t0 thote veprirret e zotit, goditjet, nrbylljet e objektit osc arregullirnet dera industriale,

veprirlet e armilcut publil<, lufterat qofshin te cleklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, tastet e dhunOs, epidernit6, rr0shqitjet e

tokes, ternretet, shtrengatat, vetotinta, vdrshimet, erozionet, trazirat cjvile, eksploclinret dhe ndonje ngjarje tjeter e ngjashme e

paparashikuar qe esht€ pertej kontrollit te paldve dhe nuk mund te pOrballohet as rne kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ncJikuar nga nje ngjarje e forces maclhore do td marr te glitha tnasat e atsyeshnle per te mdnjaliuar paaftesine e njc

pale te tille qe te p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje tne nj€ vonesd Inir.timalc.



g,4, Ofruesi iSherbirreve nuk do te.jetd pergjeges per d€rnet e likuitluara ose nclerprerje nose vonesa e tij ne realizimin ose

dcshtirni per te realizuar obligirnet. tl1 n.r. totltrotd eshte rezultat i nje nglar.leje to folces nradhore. Autoriteti kontraktues

nr[ ao ti jete i rletyruar te paguaje inrcres per pagesat e vonuara, pet ntosrealizirn ose per nderprerje nese v0nesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjeler i deshtimit per te kryer obligirnet e tij eshte rezultat i fbrces niaclhore.

8,5. Nese ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndoclhtrl e oila mund te ndikoje n€ realizimin e

obligimeve td saj, rnenjdherd clo ta lajmerojd palen tjeter, cluke dhen€ te dhena dettrie rnbi natyren, kohezgladen e mundshnte

dheilektin qe kane gasa ta kene rrethanat, PCrveg nese uclhezohet ndryslre nga Menaxheri i l)rojektit Ine shklinl, Ofruesi i

Sherbigreve do te vaihdoje t'i realizoj0 obligirnet e tij sipas kontrates perderisa eshte mjatt pral(tiko, dhe t0 angazhojd te

glitha rnjetet e arsyeshnrc alternative per te pLtesuar ndonje obligi, qi; ngiarja e forces Inadhore te rnos e pengoj0 ate 8.jate

[ynes, iifruesi i SireLbimeve nuk do G zbatoje nlete td ti]ia alternative perveg nOse udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i

Pro.jektit,

Norri 9 Nd0rprcrja e Kontrat0s nga Autoriteti l<ontral<tues

9,1 Autoriteti kontraktues murldet qe, pasi t'i jape Olruesit te Sherbimevc l4 dite paralajrrerini, ta nclerpresi) kontraten ne

ndonjerin nga rastet e meposhtnre:

(a) Ofruesi i Sherbimeve 4eshton ne permbushjen brenda nje afati t0 arsyeshent tC paralajrnerimit te dhene nga autoriteti

kontraktues qe kerl(on nga ai te evitojC nclonje neglizhencd apo cleshtirn pel te |ealizuar obligimet e veta sipas kontrates,

clhe te cilat n,liko.lre l)e ntenyre serioze rrd realizirnin e duhur dhe rne kohe te shcrbinieve;

(b) Olruesi i Sherbinrevc refuzon ose eshte neglizhent nd realizimirt e uI(lhrave aclministrative te dhena nga autoriteti

kontralctues;

(c) Ofiuesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkonhaten pa arttorizinr nga Atrtoriteti kontraktttes;

(d) Ofruesi i Sherbirneve falirnenton osc eshte dul<e u rnbylltrr; ptrnet e ti.i jane cltrke tr administruar nga giykatat, ka hyr€

ne marreveshje nte kreclituesit, ka pezulluar aktivitetet bizresore, i nenshtlohet procedurave ligore lidhur me ato geshtje,

ose Cshte ne nclonje situate analoge q€ shkaktohet nga nclonie procetlrtre e ngiashnre e parapare ne legiislacionin apo ne

rregulloret nacionale;

(e) Olruesi iSh€rbimeve eshte denuar per nje shkelje qe ka te bej6 me sjell.jen prof'esionale, p0rmes nje gjykimi qe ka

luqin0 e res judicola;

(fl Oiiuesi iSherbirneve €shtd shpallur fajtor p0r sjellje te rende te keqe jo profesionale te clcshmuar me 91'ar0do njeti te

cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sherbimeve i 0sht0 n€nshtnrar nje glykimi q0 ka tbrcen e res itdicata pc| mashtlim, korrttpsion, perfshirje

ne ndonje organizate krinlinale;

(h) te gjitha modifikinret organizative qe perfshijne nclryshime ne personalitetin liglor, natyren ose kontrollin e Olrucsit

te Sherlbimeve, perveg nese keto modiilkiure regiistrohen nO slrplementin e kontlates;

(i) shfaqet nclonje paaftcsi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontrates;

0) Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jap0 garancine ose sigurinrin e kerkttar, ose llose persorli qe e jep garancine apo

Jigurirnin me te hershem te kelkuar ne kontraten e tanishme nuk 6shtd nd gjcndje t'i plotesoj€ zotirnet e tij

9,2 NcleLprerja clo te behet pa paragjykim ndaj te clrejtave apo mundesive !iera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t0

sherbirneve iipas kontratds, Auioriteii kontraktires, paj t<esa1 muncl tc nenshl(nraie ndonje l<ontratc tjeter nre nje pale te trete

nc erngr te Olrucsit tc Shcrbinreve.

9,3 Autoriteti Konrraktues, pas l€shimit t0 njoftirnit te nddrprerjes se kontlates, do ta trdhezoje Oltuesin e Sherbimevc qe td

ndermarre hapa te menjehershem per ta perrirbyllur ekzekr-rtimiri e shetbitllcvc ne ruel)yre te shPejto dhe t0 rrcgullt clhe pdr t'i
zvogeluar ne minitnrtm shpenzilret.

9,4 Ne rast te nclerprerjes, autoriteti kontraktues, sa m0 shpejt qe tejetd e nrundur clhe ne prani td Ofruesit t0 Sherbimeve ose

te perfaqesuesve ti tij ose duke u b€re atyre ihirrjen e 
-duhr-rr, 

do ta pergatise nje raport mbi sherbirnet e kryera Do td

peigatitei eclhe nje deklarate e parave qe iuhet t'i paguhen Ofruesit lc Shetbin","ue dhe parave qe i ka borxh Olruesi i

Sheibir.,.r. Autoritetit kontraktues lle daten e nderprerjes sd kontrates.

9,5 Autoriteti kontr.al<tues nuk clo te jete i obliguar t0 bbjd pagesa tjera per Ofi ucsin e Sherbiueve derisa te jene perlunduar

sherbimet, nclersa Autoriteti kontraktues do td kete te ctrejte te nlarre nga Olruesi i Slte|binreve koston ekstra, nese ka, per te

siguruar ollrcsin e sher.bilueve ose do t0 paguaje shumen qe cluhet t'i paguhet Oliuesit ts Sherbirneve para ntlerprerjes se

kontrates.



9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drcjte te maile nga ofi uesi i Sherbirneve hunlbjet qe i

jane shkaktuar nen ktlshtet e kolitrates'

Neni l0 NtlOrprcrja nga ana e Ofruesit t0 Sh0rbimcvc

10.1 ofruesi iShorbimeve, pasi e ka paralajmeluar Autoritetin l<ontral<tttes l4 clite paraprakisht' mund ta nderprese

kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t,i pagua.ie olruesit t€ sherbinieve shurnat q0 duhet te paguhert rrd nclorri6 certifikate t0 leshuar nga personi

i autorizuar pas skaclirnit te afatit to fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligilrret e veta edhc pas rikujtinleve te perserittrra; ose

c,ose,sirezultatiForc€sMadhore,oiiuesiisherbimeve0slrteipaaftetekryejnjepjesenraterialet€Sherbimevepdr
nje periudho prej jo me pak se giashtedhjete (60) dite'

t0,2Nderprerjadot0b0hetpaparagjykinrperndorijetedlejteapoautoritettjeter.sipasl(ol]tlatesseAutoritetitkontrakttles
dhe Ofiuesit te Sh€rbirneve.

10,3 Nd rast t€ nclerprerjes siltas paragrafit (a) clhe (b) te seksionit 10.1, Autoriteii korrtlaktues <1o ta paguajd ofruesin e

itrc, f i,r.,.r. per hurnbje ose ae,T qe n.'ina t'i jet€ shkakt.ar Oli,esit te Sherbirneve'

Ncni I I Obligirnct c Ofrucsit t0 Sh0rbimcve

l l. l oti.uesi i Sherbinreve clo te kryej shorbiniet sipas kontrates nre kujdes, efil<asitet clhe zell, ne perputh'ie me praktikat md

te nrira profesionale,

11.2 ofrLresi iShorbimeve cluhet te veproje sipas nrdhrave aclrninistlative qe ijen autoriteti konttakttrcs Nese olruesi i

Sherbimeve l<onsideron se kerkesa e nje urdhri oo,ninirtroti, shkon pertej fusheveniirnit te l(ont[ates, ai, cluke iu el<spozuar

clenimit per shkelje ti1 r.""truilr, oolu'n1orto.19 outorit"ilr'toriraktues peikete clukc i paraqitur arsyet e tij bre.da 30 ditesh

pas pranirnit t0 urclhrit. gr<zekutimi i urd"hrit ua*inirtrotiu nuk do te pezullohet per shkak te ketij njoftimi'

I 1,3 ofiuesi i Sherbimeve cluhet t,i respektojE clhe td veproj0 sipas td gjitha ligeve clhe rregulloreve n0 fuqi nd Republiken e

Kosov0s clhe do td siguroj0 qe personeli i trj, te afeLniiie iyre,'clhe p,netoret ve'clord te tij gjithashtLr t'i respektojnC dhe tE

veprojnd sipas ketyre ligicve dhe rregulloreve'

11.4 Ofruesi i sh€rbimeve duhet t,i trajtoje td gjitha dokumentet clhe intbrmatat e rralra lidhur rne kontraten si private dhe

konfidenciale. perveg .e rastet kur kjo eshte 
" "."o:rfrr. 

plt qliff''J ie ekzcktrtimit te kontratds' ai nuk do td publikojO ose

,lrp.i.re .r".,e Artul te f.oniraier pu pu.,tl, parapraki,e slikiim nga Antoriteti kont'al<tues

iI1,5 
N€se ofruesi i sherbimeve eshte konsorciuni i dy ose lne tcpel personavc' te g1iilie pelsonat e tille do te jene

bashkerisht clhe vazhdinrisht r0 obliguar t,i plotdsojn0 l tr'r-,r.ir r."rtr^ir, icrsoni i cal<ttrai nga konsorcirtmi qe te vepLoj n0

erner re tij p6r qeltime t0 kesaj kontrare do td kere .,,r.;i;;;i;;;; ie ilaii I,orrot.itrnin, Perberja e grupit nuk do te ndrvshohet

pa rniratinr'parapral< ue shkrim nga Autoriteti kontraktrtes'

I 1.6 Ofruesi i sherbimeve clo t0 punesoj personelin ky9 td identifikuar ne ter)cler e tij peI tc kryer funksionet e percaktuara n0

tenderirr e tij. pdr me teper, gjate ekzekutirnit, dhe nJ iure te t ert .res mc slrkri.r dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues

mund t€ kerkoje per n;e ,er"iaesim n.se vlereson r"',-,Lffirii'l-rialli esrrte.i po.lektshem ose nrtl< kryen detyrat e tii sipas

kontrat€s. Autoriteti ko.tr.aktues do t€ miratojd gdo zevenrresim t0 propozuar te.pcrsonelit kryesor, vetem nese kualifikimet e

tyr. pJrf.^ierr lhe altesitelane trr.rttltrrt te barabarta ose nie te mir6 se ato te identiliktlara'

Neni 12 Obliginret c Autoriteti I(ontlal<tues

12.1 Autoriteti kontraktues clo t'i ofroje ofruesitt0 sherbitneve meni0hcre nclonie inlbrnracion clhe/ose dokumentacion ue

clispozicion te tij, qe mun. t0 jene ielevante.pe,;;;;;;i; e konirates' Dol<tr.rcntc te tilla do t'i l(thehen Autoritetit

Kontraktues ne fund te periudhes s€ zbatimit te detyrave'

12.2 Autoriteti Korltlaktues clo te bashkepunoj sa rne shume q6 oshte e.nlrtnclur nie ofi-ttesin e Sherbimeve p€r t'i siguruar

infoflIacione qe r<y i tuncriinru,J ii tea.bj ne rrenyre te arsyeshme pcr kryerjerl e l(ont'ratcs'

l2.3AutoritetiKontraktuesdotecaktoj"Menas;hetinePt'oiektit"'i.cekttrnel(VK'iciliclotejetepdrglegjesper
mbikeqyrjen e kryerjes ,elir,rrin.,.u" glate githe t.[et trrc pe'iapottin-.,in e gclo holl6sie Ar'ttoritetit I(ontraktues'

Neni 13 Ddmet e lil<uiduara

13.1 Ofruesi i Sherbirneve clo td paguaj ddmet e likuicluara Autoritetit I(ontr.aktucs ne norr.nen ditore te cekur ud KVK per

'do 
clite qe Dara. per[i,raii,.,it eir,i'e n.," vone se D;;;;ii;,k;;r e PerhrnclimiL, shtrma totale e clemeve td lik,iduara nuk

cluhet t6 tejkaloj shurn€n e percaktuar ne I(VK. eri"rilti i<""rral<tues rru.cl te zbrcs clemet e likuicluara nga pagesat por

shlcal< tc ofiuesit te sherbi*eve, pagesa e d6meve rrlli.,,i rr.i, nuk clo t0 ndikoj n0 cletyrimet e ofruesit te sherbimeve'



13.2 Nese Data e peri'undimit dshtd zgiatur pasi qe jan€ paguar cl€met.e likuitluara, Atrtoriteti l<ontrakttres do td permiresoje

gdo pagese te teper.t te ae,r.rtie ilr.ui?roru ngu oiruesi i shlrbirnit, clul<e rregtrlluar certif]katen e arclhshme te pageses'

Neni I4 Siguria e ehzel<utimit

14.1 Ofruesi i Sherbirreve clo te, jo me vone se <lita e nenshkrimit te kontrates, f trrn jzo j AutoLitetin Kontraktues me siguri per

el<zekLrtirn te plote clhe te nrire tL l<ontrates. Sh.ma e rigrrirl',ro iu t,,ktesohet ne l(Vl(. Siguria e ekzrktrtirnit do te ndalet

nga pagosa c ALrtoritetrt kont.aktues per gtareclo trum;iej, qe esStc pasoje o utosel<zcl<trtitnit te plote dhe ie duhur te

o61igi,*u. kontral<tore llga alla e Ofruesit te Sherbimeve'

14,2 Siguria do te vazhcloj te jete valicle 30 dite pas leshirnit te certitlkatcs se Perlirndirnit

I4.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates d0 tejete n0 formen e clhene nc pjosen lv te l(ontratcs

Neni 15 Sigurimi qU tlo tE merret nga ofruesi i shErbimeve

l5.l ofiuesi iSherbiuieve clo td marr dtre do t6 ruaj, clhe do te shkaktoi Nenkontraktoret tc marritl clhe ruajnd, nie shpetlzimet

e tyre, por ne baze t6 kushtevo t€ rniratuara nga Autoritiii"k"rtr:.[,,]"r, sigtrrimin nga rreziqet, dhe p€r mbulinr' siq do te

spccil'ikohet ne I(VK.

15.2 Ofruesi i sherbinreve, me ker.kese te Autoritetit Kontraktnes, clo tij ofioj cleshnri pel Autoritetin Kontraktues qd sigurimi

i tille eshte nrar.re clhe ruajtur dhe se prirnet e tanishrnejane paguar,

Ncni 16 Parimet e P$rgiithshme t0 Pagesis

16,l Pagesat do t€ b€hen ne Euro. Metoda clhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet oliucsit te Sherbimeve sipas kesaj

Kontrate do te sPeciflkohen ne KVK'

16,2 pagcsat qe cl,het te b€hen sipas laturts se leshuar nga ofruesi i Sherbimeve cio,te bchen ne llogarine bankare te dh6ne

ne {csen V, Irlcntifil<iu,i iii,,nntio', i kesaj kontraio-o;;.i'13'-tj1ii"",,.l:1":l,i Shcrbimeve' I njejti formular' qe i

bashkerlgjitet kerkeses pe, pog"re, cluhei te pdrdoret per t'i ra,ortu*r ndryshinrct nc llogaLinti bankare'

I6,3 Shumat drhet t6 paguhen brenda jo me shunie se 30 diGsh l<alcnclatil<e nga data n0 te cil€n kerkesa e pranueslime per

pagese esht6 regjistruar rgo J.portuir.,.nti perkates. n.a.-. ptg*us do te-jete data lle te cilen debitohet llogaria e

institucionit, Kerkesa per pagesd nuk do te jete e pranueshrt'e-nese nul< plotdsohen nje ose rne shume nga kerkesat

thelbesore.

16.4 periudha prej 3o-ditesh mund te pezullohet dLrke. e lajmeruar o-fiuesin e.slrtJrbirneve qe l(erkesa per pagese truk nruud

te plotesohct sepse sliu.ra ,rr,..'J"ioplg"het per shkaks.i.,,rr..;u"c clorez,ar clokuurentet e duhura permbajtjesore ose sepse

ka <1.shmi q€ shpenzirni r.,rr,rJr, *'"r".iete tlgjitirr..Nt*tii,l . tn,fit rnuncl te behet ,je inspektirn i menjohershem p0r

q6llinr te kontrollimeve tlera, Ofruesi i iherbiriere a" ie:.pe ,q*inrc, moclilil<ir.e apo infbnnata t0 tjera brenda i5 ditesh

pas kerkesos. periudha . pug"rr, ao tc llogaritet 
"g^ 

i;;;;;ic'cilen eshte rcplistt,ar kerlcesa per pagese e pergatitur ne

menyren e duhur.

16.5 pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene lle Nenin 16.3, Ofiuesi i Sherbirneve munclet qe, brenda dy Iruajsh pas

pagcses se vonuar, te kerkoje interesin per pages. te ,",ruot,re nornre te Le-z-britic qe zbatohet nga Banka Qe,drore e

Kosoves ne diten e pare te nruajit ne t0 cilin t<a ,tuorui oroti i fundit, plus shtate pilte te perqindjes lnteresi per pagese te

vonuar clo te zbatohet per lcohen q€ katon ndgrmjet dates se alatit te funclit te pagescs (nu[ perf'shihet) dhe dates ne te cilen

a.Uitot-r.t llogaria e Aitoritetit koutraktttes (perlshihet)'

16.6 Te gjitlia mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periLrclhes se clhenc ne Ncnin 16.3 do t'ijapin t€ drejte ofruesit te

Sh.rbi,ieve qe ose te *os e realizoje kotltraten,.t.';';.de;p,;;o ate, rne p*ralaj,erim prej 30 ditesh per Autoriteti,

kontraktues.

Neni 17 l(ontrolli i kualitctit

l7,l parimi clhe modalitetet e Inspektinrit t6 Sherbimeve nga Autoriteti l(ontraktucs clo tc jene si nr: I(vl( Autoriteti

kontraktues do te kontrolloje punerl e ofruesit te srrerr;inieve clh"e te njoftoje atc per qclo rlclckt qe oshte getur' Kontrolli i till0

nuk cro te ndikoje ne per&regresite e ofruesit te srrerbirneve. Autorite; KontraktLies rnurtcl te trdhezoje of'tresit e sherbimeve te

kdrkojn€ nje defekt ,il 
" 

te?irG"e dhe pLovojne,gao ,ne't'i'n qe Autoriteti I(orrtral<tttes konsicleron se mund t0 keto nje

clefeki. Perludha galantuese e defekteve eshte si ne KVK

Neni 18 I(orrigjimi i defektevc



lg.l Autoriteti koltraktues do te njoftoje ofruesit e sherbimeve pcr gdo Delbht para pcr{irnclimit td kontrates' Periudha

garantuese e defekteve do te zglatet p€r aq kohg sa Dofcktet t€ konigiohet'

I8.2 Sa here njoftimi por nje clefekt esht6 dhenE, ofiuesi i sherbiuieve tlLrhet te pdrnriLesoj clef'ektin e njoftuar brenda kohes se

specihkuar ne njoftinrin e Autoritetit I(ontral<tttcs.

lg.3 Ndse ofruesi isherbimeve nuk e ka konigjuar clefektin brencla lcohes se specifil<uar ne njoltinrin e Autoritetit

Kontraktues, AutoLiteti Kontral<tues do t6 vlerosojd koston e korrigjinrit te def'el(tit, ofitresi i sherbinreve do te paguaj kete

shurne, dhe do p asoj nj e clen im per mungese Ekzekutirni qe llogar itet sig pershl<Ltrhet ne nenin I 3 ' 1 '

Neni 19 I(onsel(ueucat e Shlreljes sc kontrat0s

l9, l pala ka shkeld korltraterl ndse nuk arrin te shlyeje nclonje nga obligimet e veta r11e kontrate si9 eshte cekur ne Nenin 9

dhe I0

19,2 N0 rastet kur ncloclh njc shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete tc dreitc per keto kompensime;

a) denret; clhe/osc

b) ndelPrerjen e kontrates

19.3 Porveg ntasave te siperpdrmeudura, mut]tl te.jepen demshperblirne. Ato muncl teiene :

a) D0me te Pergiithshrne; ose

b) Ddnre te likuidueshrne.

19,4 Mbulirni idemevc, pagosat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i.masavc te parapara 
"0" 

k:ltt]::-* te zbatohen

dul<e u zbritur nga shttmat q"e Aun.i t'i piguhen Ofruesit td Sh€rbirneve, nga dcpozita, ose tre pagese nga slgurla'

Neni 20 Zgi idhja nriqilsolc c nrosrntrrOvcshjeve

20.1 Palet duhet t'i beine te githa perpjeke per te zgliclhur ne menyre Iniqesore te gjitha tnosnrarreveshjet qe mund te

nclodhin nderrnjet tyre. Sapo te shlaqet ndouje rnosurarrlveshje, palet clo ta lnlrucLojnc n.iera tjetrer, me shkrirn per c1€ndrirlret

e tyre ne mosmarr.eveshje clhe per nclonje zgiidhje qe utn tonriat,-ojne se eshte e mundsltme, Nese cilado palc e sheh te

dobishme, palet clo td takohen ane te nl,,naoti.n io rglidhin rnosmarrcveshjen. Pala clo te i pergiigjet kdrkeses per zglidhje

miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses, periudha ma.ksimale qe jepet peL-turitlen e kesal zgJidhjeje do td jete 30 dite nga

fillimi i procedures. Nese perpjekja p6r te arritur zgiidhje miqesbre,lerhion ot. nese pala deshton te pergjigiet me kohe ndaj

kerkesave per zgjidhje, te a),j. p.fi:t do t€ jene G ti* te vazhclojne n0 lazcn e arclhshrne te procedures se zgjidltjes se

rnosrnarreveshjes cluke e lajrreruar detren.

20.2 Nese procedura e zglidhjes rniqesore te rnosmarreveshjes cleshton, palet nrtlncl te lrerlen vesh tu perpiqen tc pajtohen

pc'mes institncionit te specifitru, ne KVK. Nose nuk rnunrl te arrihet zgiiidh.ia brenda 30 clitesh pas tlllimit te procedures se

prltimit, secila pald clo te kcte te clrejte te vazhdoje ne faz€n e alclhslune i6 pLocedLrres se zgiidhjes sd nrosmarrdveshjes'

Neni 21 Zglitlhja e rnosmarr0vcshieve lne procedurU giyq0sore

2l, l Nese nuk rnuncl te arrihet zgiidhje breucla 30 ditcsh nga fillimi i procedures miqesore por zgjidhje t0 rnosmarr€veshjes,

secila pale mund te kerkoj0:

a) vendirn nga gjYqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen verrdim arbitrimi n0 pajtim me KVK'

21 .2 para ndnshkintit te kontrates palet cluhet te venclosin per menyren c zgliclhjes sc moslnarreveshjes, gjykata apo

arbitrinri,

Neni22 D0rnshPUrblinri

22.1 ofiuesi i sherbimeve clo te mbro.je clhe do te domshperblel Autoritetin Kontraktues, zytlarel e tij dhe ish zyrtaret'

drejtoret, punonjesit ar" agr"nt"t e tij rlhe clo te.jete p6rgjegds per te Slitlla shpenzinret' humbiet' demet' dhe pagesat e

shkaktuara nga Autoriteti Ktntraktues, duke perfshire p'or j6 rlrrirrot shpenzirnet e tarifes se avokateve dhe shpenzimet nc

lidh.je rne: neglizhencen or.li.qperaori,net e q6llimshm. riu u,to e olruesit te sherbirncve, shkel.iet apo shkeljet e pretenduar

nga prezantimet e Ofiuesit i.3i,ertirr.,.r", pretenaimei n'ga,rle pofe e.trete sc sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofruesi i

sherbiInit apo shlrytczimi i tyre nga apo n0 emer te Autoiitetit Kontraktues apo perdorirni ose sigutimi i ndon'je aseti te

siguruar nga ofruesi i sherbirieve rie rian1" m. kry.rlen" sherbimeve shl<cl te cire.jLat e pronesis0 intelektuale te asaj pale te

trste.
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KVK ne vijim do te proiEd-djne dhe/ose ndryshojne KpK, Sa here qe ka nje konfrikt, dispozitat ketu do

td mbizoterojnd mbi ato td KPK,

[udh[zimet pbr ptotlsimin e KVK ian6 dhen6, slpas navoje s, n6 shenimet kursive t6 permendura p6r

nenet pdrkatbse tb KPK, Fshini ato io relevantel

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrat€s

P€rshkrimi i

nenit
Nr, Nenit

Lig jl I

zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 te zbatohen Per te gjitha

getntlet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates'

iuridiksioni do te jete gjykata perkatese ne Prishtine'

2.2 Gjuha e pdrdorur do tO jete GJUHA sHt'tlrE

Fillimii
shdrbimeve

6.1 @ dhe tralsport te mbeturinave

dhe rnirembajti:je ti; pastertise ne hapsirat publike duhet

td fillojn qe nga dita e n6rislikrirrrit te kontratds'

Pdrfundimi i

shdrbimeve

6.4 ffi1.04.2023,

Vendi i

kryerjes sB

shErbimeve

o.c I(omuna e Malisheves, Shlcollat, snerblml I zJarrelIKScve,

QKMF n0 Malisheve, QMF neper fshatra, Qeudra per pune

sociale, salla e sportit,,[-labib Zogai", Yartezat e

deshmoreve, Muzeu i qytetit, parqet dhe rrLrget e qytetit'

ffi e bej zyrtari i drejtorise se

slrerbimeve publilce z,Naset Morina i calctLlar ngaZl(A i AI( '

Menaxheri i kontratds eshte peLgjegjes pel mbikqyrjen e

ekzekutimit te sherbimeve giate tere kohes ,duke fi1luar qe nga

dita e pare e fillimit te sherbirneve e deri ne pelfundimin e

kontrates dhe per rapot'tirn tel< Autoliteti kontraktues'

Menaxheri i kontrates clo te rnbikqyLe OE gjate tere kohes sa

zgjasin sherbimet duke filluar nga dita e pare e fillimit te

slierbirneve e cleri ne perfurclirnin e l<ont'ates pe'lcatesisht

ekzek,tirnin e kontr.ates.Qellirni i rnbil<qyrjes eshte te kontrolloj

kryerjen e sherbimeve te OE.

ai< i ruan te dlejten qe t'ia nderllrej l<ontraten OE pEr mos

realizimin e kontrates ne cilesi clhe afate clhe ne perputhje te plote

me specifikacionin e ofet'tes .

Menaxhimi i

kontrates

12.3

Obligimet e
OE

Og tht',te i obliguar qe sherbirrin per grLrmbullimin e

mbeturinave ta e klyej ne perputheshtneri te plotE me

specifi kacionin e ofertes'

Nese sherbirnet nul< kryhen ne cilesi te lcerl<uar nga AI( dhe ne

perputheshrnerite plot8 me specifil<acionin e of-eltes shpenzimet

e b.tu,.,go OE do biejn ne llogaLi te OE'

OE nukio te i prano-hen edhe shelbirnet e kryera pa porosi te

AI(.
I(ontraktuesi i pare (AI() g rLran te drejten



fficlyte(oE) pef nlos realizimin e

kontLaates ne cilesi dhe afate,

@i:eziqet qd mund te ndodhin gjate

kt'yerjes se sherbinreve si lendime personale, vdekje, ,humbje 
te

po.r,it perfshiL pa kufiz.ime tO giithd pasulin si dhe rreziqe tjera qe

mund te'ndodhingiat6 kryerjes se sherbimeve qe kan te bejnd me kete

kontrat0, oE eshie p0rgiegi0s per to glitha dernet tc cilat rnund te

shkal<tohen glat0 kryerjes se shelbitneve qe l<an td b0jnE rne kdtO

konttat0,

Rreziqet e OE

Ama e- demeve te likuiduara 6shte fsheno

Qminittd Kontratdsl ne dite.

ShumamaksimaleedCmevetelikuidr"rarap6rterekontrat€n
erf',ielt[ero:perqindien e Qmimit td Kontratbs] td gmimit final

te kontrat€s.

Demet
likuiduara

1Otl. e vleres se ofertes deri 02.05 2023.

@" pranon raportin e Pranimit te

sherbimeve nga menaxheri i l<ontlates per pranim te sherbimeve

rreth grumbul'limit te rnbeturinave cllte faturen nga OE tE ia kryej

pagesen sipas nenit 2 dhe 2.1 te l<esaj kontl'ate'

pagesat oE c1o te i behen ne baze te raportit te menaxherit te

Itoitrates, Rapofii duhet te behet ne p0rputhje te plote me

specifi kacionin e ofertes.

Nese kompania nuk i l<r'yen shelbimet ne perputhje te plote me

specifikaciorrin e ofertes nul< do te i l<ryhet pagesa'

Parimet e
pdrgjithshme
te pagesds

pergiigiet per demin e shlialituar.

ffie sherbimeve ne territorin e

Komunes se Malisheves shl<al<ton ndonje dem do te

ldep;tdmentn e Komisionit pergiegi1s pdr

a) Qdo mosmarreveshje nd6rmjet paleve te .cilat 
mund te lindin

girG ukruXrtimit se k6'saj kontrate dhe se n,uk eshte e-mund-ur t6,

Iliiot,"t ndrvshe ndermtlt paleve do t6 dordzohel [specifikoni
giiXuten koritpetentel nd pajtim me ligjin nE Kosove'

ose

Zgjidhja e

mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

te cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate Oh'." :9
nuk 6shte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paldve do t6
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liollt JNA E t\t.\l,ts,I 0vts
Drcitoria pOr Sh0rbirnc PLrtrlike

Dot(r ll 0:l 20? I

PARAIUASA DtIE PARA LL()6IAlItA

: rtr N,jusiu Sasio

Pastrimi(fshirja) e lrrrgrlvc tr.ollrard\re td qytet-it nga
rttlretuririat,grurnbullinri i tyre dhe transl.rortirni rleri nti
deponind filale.

m2 68863,2 € 0,08 € 5,s09.06

l

I.,a{a e rrug€rre gjaic periucihes pr.iIl-shtator, l,rugdt klyesor,e ;
Rr."Aclern Jashari", Rr'. I'lbr.ahim Mazrekrr,,, ltr, GjeLgj Kastriotj,,
, Iir. "h:rel Krasniqi" cihe I(r'. I.Iamdi Ber.isha',se paku nj6 lrere rr0
javd, ndersa i'ru.lldt: (iytesore sd pakr.r njri herd ne dy jav6, sipas
spbcifikacionit dhe skicds s0 ofruar.).

mZ DDbU.1,Z € 0,06 € 4,13I.79

3

Crumbullinri the trirnslrorti i nrbeturinave te objekteve te
adnrinish'atds konurnale I dtre 11 (cly zbrazie ne dite x 22 ditd
Pune)

zbftzje tj.4 11.3 4.497.20

4
ClrurnbulUmi rllte tltrnsportirni i urbetrrrinave nE te gjitlla
instilucior.ret shkollore(se pirku nj( herd n6 jav6) r,braz,je. 172 11.3 € 1,943.60

5
Glurnbullirni rnbehrrinave tti Muzerit tC Qytctit dhe
Llanspoltiffi i tyre(str paku niE zl2r.3z,ie u€ iavd)

zbrazje 4 11,3 € 45,20

6

Gnrrnbullimi clhe transporLimi I rubeh.rrirrave td eK\,lF-s0(se
paku tri zbrazje n€ clite,te Ilogaritura jand 30 dite ne muj) tlhe
QMF-vc ndpdl fshah'a(uje zblazje n6 dy jav€, 13 QMF ne teren,
26 zbtazje nd uruaj)

zbrazje '11(i 11.3 € r,310,80

1
Gluurbulliuri tlhe tlansportirni I mbcturinave t0 objektit tt1

iherbimit te Zjarrtiksdve zbrazje 4 1t.3 € 45,20

I !r,r,brlJiTi(!9l,a5f o{.lx} ltllp!y]]-1gyc ttr QPS-so zbritz,je 4 11.3 € 45,20

9
3r'unrbullinri dhe {:r'ansportimi I nrbehrlinave te shtepisg sE

kultuLes "Tahir Sinani', zbrttzjc 4 L1,3 € 45.20

l0
Glumbullir:ri dhe transportiuriI rnbeturinave te Stadiumit t6

Qytelii "l,iman Cegaj" z,brazjt: B 11.3 € 90.40

ll Srurlbullirni cthe transportini I rnbel'trrinave to salla e sportit ',
t{abib Zogaj" zbrazje B 11.3 € 90,40

t2

Vlirembajtja e varezave te Deshmor€ve nd Malishcve dhe Klegke,

r'a[rezave " 15 Maturantdt" (pastrimi rrga mbeturinat eventuale ,

rjitja dhe kositja e barit)
m2 15980 0,07 € 1,11ti,60

l3

\4lrAnlbajtja e parkut t6 qytetit ( Sheshi " Adem Jashari" ), parkut nd

Virushe, pastrimi nga mbeturinat eventuale, ujitja dhe kositja e

:arit, rnirdnrbajtdja e drunjdve dekorativ nd kilto parqe dhe nE

tytet(krasitja, ujitja, rrihja rreth drunJdve), rrlrdrnbajtja e fontanes s6
rarkut te qytetit nE rndnyrd qd td jetrj funksionale gjatii sezonit veror.

m2 47t 64 0.07 € 3,336.48
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